
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO

Edição nº 38/2011 Recife - PE, quarta-feira, 23 de fevereiro de 2011

O EXMO. SR. DESEMBARGADOR EDUARDO AUGUSTO PAURÁ PERES, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, RESOLVE:

Nº 910 /11-SGP - declarar VAGO os cargos abaixo relacionados, em virtude de 
posse em outro cargo público não acumulável neste Poder, retroagindo os 
efeitos deste ato ao dia 17.02.2011:
NOME CARGO MAT.
Valeska Bezerra Lima da Silva Aux. Judiciário/PJ-I 177992-3
Willyane Dias de Sousa Téc. Judiciário/TPJ 181706-0
Carolina Corrêa de Oliveira Tapety Reis Téc. Judiciário/TPJ 181820-1

Nº 911/11-SGP - exonerar, a pedido, NAIANNY KALLINY NÓBREGA 
GONÇALVES, matrícula 182790-1, do cargo, efetivo, de Técnico Judiciário,
Referência TPJ, a partir de 02.02.2011.

Nº 912 /11-SGP - nomear HILDO CICERO MARCOLINO DA SILVA 
(classificação 2201), para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário,
Referência TPJ, Grau A, em virtude da declaração de cargo vago de Valeska 
Bezerra Lima da Silva.

Nº 913 /11-SGP - nomear RENATA CARNEIRO LEAO (classificação 2202), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em 
virtude da declaração de cargo vago de Willyane Dias de Sousa.

Nº914/11-SGP - nomear MARCOS ARAUJO DA SILVA (classificação 2203), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ,Grau A, em 
virtude da declaração de cargo vago de Carolina Correa de Oliveira Tapety 
Reis.

Nº915/11-SGP - nomear KALIANE SOARES COUTINHO (classificação 2204), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em 
virtude da exoneração de Naianny Kalliny Nóbrega Gonçalves.

Nº916/11-SGP - nomear GABRIELA MARIA PINHO LINS (classificação 2205), 
para exercer o cargo efetivo de Técnico Judiciário, Referência TPJ, Grau A, em 
virtude da desistência de posse de Henrique Rivas Domingues.



Nº917 /11-SGP - retificar o despacho sobre decurso de prazo para posse, 
publicado no Diário de Justiça Eletrônico do dia 16.02.2011, onde se lê: 
"Charlyton Matos Monteiro Gueiros", leia-se: "Charlyton Matos de Oliveira".

Nº918/11-SGP - nomear RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA (classificação 
1044), para exercer o cargo efetivo de Analista Judiciário, Referência APJ, 
Grau A, em virtude da desistência de posse de Davi Vilas Verdes Guedes Neto.


